
令和４年９月９日 

保 護 者 様 

大阪市立桜宮中学校 

校 長 向井 秀俊 
 

土曜授業の実施について 
 
 初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、下記のとおり土曜授業を実施いたしますので、お知らせいたします。今回の

土曜授業は、小学６年生の保護者・児童を対象とした令和４年度都島区学校選択制の

学習参観(２限)と学校説明会(３限)を兼ねております。 

保護者の皆様にはご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 
記 

 
１．日 時  令和４年９月１７日（土）  

       第１限  ８時４０分～ ９時２５分 

       第２限  ９時３５分～１０時２０分 

       第３限 １０時３０分～１１時１５分 

 

２．時間割 

   

  １ 限 ２ 限 ３ 限 

１ 年 

１ 組 英語 社会 数学 

２ 組 家庭科 数学 理科 

３ 組 数学 英語 社会 

２ 年 

１ 組 音楽 国語 英語 

２ 組 数学 音楽 家庭科 

３ 組 理科 数学 音楽 

３ 年 

１ 組 国語 英語 美術 

２ 組 数学 美術 国語 

３ 組 美術 数学 英語 
 

注意事項 

桜宮中学校 06-6921-6934 

新型コロナウイルス感染症対策のため、在校生の保護者の方の参観はできま

せん。９月２１日(水)ヤンマーフィールド長居にて実施する体育大会は、全学年

の保護者の皆様(同居家族限定)にご観覧いただけます。 


